« Exhortatio enim nostra non de errore. » Ideo non erramus : errat enim quicumque putat, vel docet multos posse regnare cum Christo, sicut alibi dicit : *Nolite errare : quia Deus non irrideat* (Galat. vi, 7).

« Neque de immunditia. » Sicut Joviniani do- ctriua fuit.

« Neque in dolo. » Non contra constantiam do- centes atque suadentes.

« Sed sicut probati sumus a Deo, ut crederetur a nobis Evangelium, ita loquimur : non quasi ho- minibus placentes. » Qui falli possunt.

« Sed Deo, qui probat corda nostra. » Integri quasi a Deo probati, et ab ipso in hoc officium destinati ; qui cordis occulta rimatur (I Cor. ii, 10).

« Neque enim aliquando fuimus in sermone adulationis, sicut scitis. » Sicut qui hominibus placent, tanquam agris desiderata omnia conce- dentes, et mortem eorum negligentes.

« Neque in occasione avaritiae, Deus testis est : neque quærentes ab hominibus gloriam : neque a vobis, neque ab aliis. » Omnis qui adulatur, aut propter avaritiam, aut propter vanam gloriam adulatur ; ille vero propter Deum docere probatur, qui ista non quærit.

« Cum possemus vobis oneri esse, ut Christi apostoli. » Vel in hoc, quod Deus ordinavit ; id est, ut de Evangelio viveremus.

« Sed facti sumus parvuli in medio vestrum. » Humiliantes nos, et nec honorem debitum requi- rentes.

« Tanquam si nutrix foveat filios suos. » Humi- lians se in omnibus, parvulo se coequans : ut illos ad majora sua imitatione perducatur. Nam et balbu-

tit interdum lingua, et manducare fingit, et cum A  
eis lente ambulare consuescit.

« Ita desiderantes vos cupide, volebamus trade-  
re vobis, non solum Evangelium Dei, sed etiam  
animas nostras. » Sicut nutrix non solum verbum,  
sed etiam omnem sensum perfectionis suæ in par-  
vulum transfundere cupit, ut ei cito possit æquari :  
ita nos omnia fecimus per quæ proficere poteratis.

« Quoniam charissimi nobis facti estis. » Pro-  
pter fidem et conversationem vestram, quam super-  
ius memoravimus.

« Memores enim facti estis, fratres, laboris no-  
stri et fatigationis, nocte et die operantes. » La-  
borem manuum nocte, et fatigationem verbi die ;  
cæterum semper operabatur, quando docebat.

« Ne quemquam vestrum gravavimus. » Apud  
istos et Corinthios, et Ephesios laboravit, quibus  
occasionem auferre cupiebat, vel docendi, vel de  
se aliquid suspicandi.

« Prædicavimus in vobis Evangelium Dei. Vos  
testes estis, et Deus. » Sicut Samuel populum con-  
tesatur (*1 Reg. viii, 1 seqq.*).

« Quam sancte et juste, et sine querela, vobis,  
qui credidistis, assuimus. » Ne vobis ullam offen-  
sionem dare videremur.